

**PLANILHA DE CUSTO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 20/2022**

**NOME DA EMPRESA:** INFORSEG - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

**C.N.P.J.:** 08.174.249/0001-25

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 255286058

**ENDEREÇO:** Avenida Governador Ivo Silveira, 2508, loja:1 BAIRRO: Capoeiras CIDADE: Florianópolis-SC CEP 88.085-001

**TELEFONE E FAX:**( 48) 3047-1566

**E-MAIL:** licitacao@inforseg.com.br

**BANCO:** Banco do Brasil **AGÊNCIA:** 1386-2 **C/C:** 65220-2

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:** S.r. THIAGO MULLER MEDEIROS, **CPF nº** 071.163.159-00, **RG nº** 5047957-SSP

**NACIONALIDADE:**BRASILEIRA **ESTADO CIVIL:**SOLTEIRO **PROFISSÃO:**EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA FERMINO COSTA, APTO 204, CAPOEIRAS, FLORIANOPOLIS, SC, CEP 88085030, BRASIL

DESCRIÇÃO	ITENS QUE VÃO TER CUSTO TODO MÊS	QUANT	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
<p>Poste metálico galvanizado de 4 polegadas, com 6 metros de altura.</p> <p>4 Caixas quadro de comando em aço, pintura epóxi tamanho 6U, isolada. Incluindo os itens internos para ligação das câmeras e dos equipamentos.</p> <p>4 CÂMERAS BULLET PARA RECONHECIMENTO DE PLACAS (LPR) – FULL HD, mínimo 2 MP, mínimo 30 fps, Infravermelho de 50 Mts, Blindagem IP67, Estrutura metálica, Compensação de luz de fundo, (0-70 km/h).</p> <p>12 CAMERAS DE VIDEO MONITORAMENTO IP FULL HD, 2 MP, Alcance do IR de no mínimo 20 metros, Proteção IP66.</p> <p>4 LICENÇAS DE ACESSO WEB PARA O SISTEMA LPR (Sistema para consulta e cadastramento de placas, Licença web para reconhecimento de placas (lpr)). Precisão com reconhecimento de no mínimo de 89%, Envio de alertas em tempo real via email, Banco de dados de placas pesquisáveis, Suporte a Windows, Linux, MacOs e Android, Acesso a múltiplos usuários, Serviço de pesquisa e relatórios via web, Armazenagem das placas por 90 dias. Integração com sistema Bravo e outros sistemas mediante disponibilidade técnica e forma analítica, disponíveis para integração a nível estadual e federal e conforme solicitação da Prefeitura Municipal de Águas Frias / SC.</p>	LICENÇAS DE ACESSO WEB PARA O SISTEMA LPR (Sistema para consulta e cadastramento de placas, Licença web para reconhecimento de placas (lpr)). Precisão com reconhecimento de no mínimo de 89%, Envio de alertas em tempo real via email, Banco de dados de placas pesquisáveis, Suporte a Windows, Linux, MacOs e Android, Acesso a múltiplos usuários, Serviço de pesquisa e relatórios via web, Armazenagem das placas por 90 dias. Integração com sistema Bravo e outros sistemas mediante disponibilidade técnica e forma analítica, disponíveis para integração a nível estadual e federal e conforme solicitação da Prefeitura Municipal de Águas Frias / SC.	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
	1 link DEDICADO de internet de 50 mb.	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
	Computador para consultas a cadastramento mínimo core i3/8gb de memória ram/ SSD 240GB.	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
	CUSTO MENSAL POSTE CELESC USO DO POSTE	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
	CUSTO MENSAL DE MANUNTENÇÃO CÂMERAS	16	R\$ 180,00	R\$ 2.880,00
	CUSTO MENSAL SOFWARE LPR	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
	R\$ 13.015,00			
<p>1 TV LED – Tamanho 49 polegadas, resolução FULLHD, saídas de HDMI, Bivolt.</p> <p>1 NOBREAK 1500 VA- Monovolt 110 ou 220 volts, 8 tomadas, religamento automático.</p> <p>1 MINI RACK DE PAREDE 12U 500MM – padrão 19 polegadas. Capacidade de carga estática de 60Kg. Com régua e bandeja.</p> <p>1 NVD 16 canais FULL HD com 6TB de armazenamento – Grava até 12 câmeras IP em full hd a 30 fps.</p> <p>1 link de internet de 50 mb.</p> <p>8 pontos de interligação via fibra ótica.</p> <p>Painel WEB com todas as câmeras e gravação em nuvem por no mínimo 3 dias.</p> <p>1 Computador para consultas a cadastramento mínimo core i3/8gb de memória ram/ SSD 240GB.</p>	<b>ITENS QUE VÃO SERÃO UTILIZADOS DURANTE VIGENCIA DO CONTRATO</b>	<b>QUANT</b>	<b>CUSTO UNITARIO</b>	<b>CUSTO TOTAL</b>
	CAMERAS DE VIDEO MONITORAMENTO IP FULL HD, 2 MP, Alcance do IR de no mínimo 20 metros, Proteção IP66.	12	R\$ 213,00	R\$ 2.556,00
	TV LED – Tamanho 49 polegadas, resolução FULLHD, saídas de HDMI, Bivolt.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
	NOBREAK 1500 VA- Monovolt 110 ou 220 volts, 8 tomadas, religamento automático.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
	MINI RACK DE PAREDE 12U 500MM – padrão 19 polegadas. Capacidade de carga estática de 60Kg. Com régua e bandeja.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
	NVD 16 canais FULL HD com 6TB de armazenamento – Grava até 12 câmeras IP em full hd a 30 fps.	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
	Poste metálico galvanizado de 4 polegadas, com 6 metros de altura.	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
	Caixas quadro de comando em aço, pintura epóxi tamanho 6U, isolada. Incluindo os itens internos para ligação das câmeras e dos equipamentos	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00

